ESTADo Do eaRaxÁ
lprldc Ctcrvrl

INDICAÇÃo N" 5J ,DE 2021.
(Proponente: Vereador Pedro Sampaio/PSC)

cÂi,: AP.P. ií u t'i:ciPAL DE cAscAvEL

,n ÀB-/ ol /dJ
Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Protocolo

INDICA, nos tetmos que tegem o art. 143 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhada expediente ao Poder Executivo Municipal, perante a Âutarquia Municipal de
Mobilidade, Trânsito e Cidadania -TRAN soücitamos estudos paru implantação de
tedutor de velocidade na Rua João Miotto, Regrão do Lago III

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 2l de janeiro de2021.

o

Justificação

Esta indicação tem como objetivo solicitar a Autatqúa Municipal de
Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSITÂR estudos técnicos para implant^çã,o de redutor
de velocidade na Rua João Miotto, Baitro Região do Lago III, com o intuito de diminuir
acidentes e teduzir o abuso de velocidade desta via.

O aumento do fluxo, deu-se pot conta da via estâr em boas condições,
fazendo com que os motoristas alterem o caminho da sua rota, pois a Rua Padre Carlos Nizko
há um semáforo, o que causâ lentidão em horários de pico.

Buscado sempÍe a muot segurançâ no tânsito, no deslocamento da nossa
população e uma melhot mobilidade urbana espero, pois, contar com o atendimeflto a esta
solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-02t - Cascavel - Paraná

V,

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel. r.gov.br

1

§ E$
C, EP
ê t$

3F
gt
Ê

{

'lt
@

ts

{

E:fEE 5
o

,{.4À:=
=ôÊr:õs=<'^C

=.froe.õe-x
-p:3n.CUô3

^

{O

x

I

v x

3
o
=.c
=C

@q
õ

âq

x

:t
o
3

3!r

t,'ll
\ -t

a

rI
I

§tx

..elryffi
$. :'#i

ã*
1ffi

I* f

!
E

!,g
o
9
O

o

I

t
ã
o-
u
a
o

x

+

o

::
a
o
o
o

i

o

C
l

o

EIo

o:

'-
t
o

IItl

b

o

4l

Ç
À
i

Ç
Y

I
o
ô
:

t
u
I
lç

iT

ál
o
I

.L

ü;ü
n
!

n
oo
õq
9I,
ô

ll
ô
3o
ô

c
a

õg

l1
(81

ú
*
/l
}l,

!2

,Ú

*
;
f
+

ü
=x
!:À:À
N

q

I
Ét
t
§

@

§

I

m

T

1§

t
I

\
b

\

\

r:;

{

I
.T
"q

$1

..,J
I

taL ,:lil.

h
;

t

I

I,SIffi§S

i- 'r?'&,

*

f.
a

r

d

'x

à
1

,,

T

t+

"?

i

lri
I
o
3o

:
a

=
õ:
9l
oo

:
§
=o
f.
c
c
õ

@q

o

ô-
õ

x

o

ã5

E
E

::: 4\

x

rt
ô)

a
ô

E

,{. A

frcl,
s
S r.ô

IOã (ô_
... o
ühão"õ3:
lrl ê
:c ):
o Í!l

õt,
L: õ,
3#
õ3
< .LU

Fu
§()E

it:
@ u.,õ'o

.::1)
!à o5t
Qll

q5oa
! ...r

õ!u

o

i
o

I
ã
-

t
vl
o

!!
e.
o
9I

s
õ
o.
q
o
o

3

o
o
o

o
=
o

I
>

Ho
6
3io
3+
uflt
,f,

x

+

EI

X

r
a

o
c
õ

oã,
o

u llt
L tii
.T il
i,,i i r

-i;

,Í. i:

i:: ,:,t"

'1

t!:)
t;

,:l

.+l

( lt

ô

-

!

lJ

+

ú

I
a

4

I

p
q
ô

õ.
o

f

il

:'qolu eSPilePueS rü

F

II

í

I

:

r

o
3g
o

:
=.3:
o

{

I

I

sq

!,

]t

.T

J

t

í

Ç

, Prac rn has'
:

- L..,-E-#r

I

I
FTlrII
1,,

ti

b

o

lD.!

Ç
P

Ç
i
,
P

il
I
t
lç

in

t
f

I

§
P

ô

ô

g
!r3
ô

,l
ô
3

=J,
o

v

't
ú
d'
/t
F'

6
d'
d:
t
r'
Ã:
,1

1

7

I

tl

rr

f

r +Ô